O prazo de vigência do contrato é de 05 (cinco) anos, podendo ser 

prorrogado, nos termos do art. 107, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, até o limite 

legal de 10 (dez) anos, desde que devidamente justificada a vantajosidade da 

prorrogação. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E PAGAMENTO 

5.1. Valor mensal: R$ 716,66 (setecentos e dezesseis reais e sessenta e seis 

centavos), Valor global: R$ 42.999,60 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa 

e nove reais e sessenta centavos). 

5.2. O pagamento será mensal, condicionado: 

• à execução regular do serviço; 

• ao atesto do fiscal do contrato; 

• à manutenção das condições de habilitação (art. 121). 

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE E EQUILÍBRIO